
 

 

 

 
 

 
 

КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25 червня 2024 року Київ № 327 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

09 липня 2024 року за № 1032/42377 

 

 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

обробки персональних даних в 

Комісії з регулювання азартних ігор 

та лотерей 

  

  

Відповідно до Конвенції про захист осіб у зв’язку з автоматизованою 

обробкою персональних даних, Закону України «Про захист персональних 

даних», пункту 2 частини першої статті 8 Закону України «Про державне 

регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», абзацу 

третього підпункту 1 пункту 4 Положення про Комісію з регулювання азартних 

ігор та лотерей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України              

від 23 вересня 2020 року № 891, Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку обробки персональних даних в Комісії з 

регулювання азартних ігор та лотерей, затвердженого рішенням Комісії з 

регулювання азартних ігор та лотерей 17 травня 2022 року № 150, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 червня 2022 року 

за № 686/38022, що додаються. 

 

2. Департаменту правового та нормативного забезпечення в установленому 

законодавством порядку забезпечити подання цього рішення на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

3. Управлінню організаційного забезпечення оприлюднити це рішення 

після його державної реєстрації.  

 



2 
 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову КРАІЛ. 

  

 

Голова  КРАІЛ                                                                          Іван РУДИЙ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно з чинним законодавством                                                   Протокол № 40_засідання 

відповідно до колегіального рішення КРАІЛ                               КРАІЛ від 25.06.2024 
 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей  

_______________ № _______ 

 

 

 

Зміни до Порядку обробки персональних даних в Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей, затвердженого рішенням Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей 17 травня 2022 року № 150, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 22 червня 2022 року 

за № 686/38022 

 

1. У розділі ІІ: 

 

1) пункт 1 після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого 

змісту: 

«забезпечення державного контролю за дотриманням суб’єктами 

господарювання вимог законодавства в сфері організації та проведення 

азартних ігор та в лотерейній сфері;». 

У зв’язку із цим абзаци третій – п’ятий вважати абзацами четвертим –

шостим відповідно; 

 

2) пункт 3 після слів та цифр «зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 15 січня 2021 року за № 65/35687,» доповнити словами та цифрами 

«Інструкції з оформлення Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей 

матеріалів про адміністративні правопорушення, затвердженої рішенням 

Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей від 14 листопада 2023 року        

№ 383, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 листопада 2023 року 

за № 2050/41106,». 

 

2. У розділі ІІІ: 

 

1) пункт 1 після абзацу третього доповнити абзацом четвертим такого 

змісту: 

«осіб, які притягаються до адміністративної відповідальності за 

правопорушення, визначене статтею 164 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення;». 

У зв’язку із цим абзаци четвертий – восьмий вважати абзацами п’ятим –

дев’ятим відповідно; 

 

2) доповнити цей розділ після пункту 4 пунктом 5 такого змісту: 



2 

  

 

«5. КРАІЛ здійснює обробку таких персональних даних осіб, які 

притягаються до адміністративної відповідальності за правопорушення, 

визначене статтею 164 Кодексу України про адміністративні правопорушення: 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності); 

дата народження; 

відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання 

(перебування); 

відомості про місце роботи та посаду; 

тип, серія (за наявності) та номер документа, що посвідчує особу / 

реквізити паспортного документа іноземця.». 

У зв’язку із цим пункти 5–9 вважати пунктами 6–10 відповідно. 

 

3. У розділі ІV: 

 

1) у главі 1 пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Персональні дані осіб, які звертаються до КРАІЛ із заявами щодо 

отримання дозволу, що підтверджує відповідність приміщення встановленим 

Законом України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та 

проведення азартних ігор» вимогам до приміщення для грального закладу, осіб, 

відомості про яких підлягають обробці під час розгляду КРАІЛ заяв про 

отримання ліцензій, передбачених Законами України «Про державне 

регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» та «Про 

державні лотереї в Україні», а також осіб, які притягаються до адміністративної 

відповідальності за правопорушення, визначене статтею 164 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення, збираються шляхом використання 

відомостей про таких осіб у порядку, встановленому зазначеними законами 

України, Законом України «Про запобігання та протидію легалізації 

(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму 

та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення», а також 

Інструкцією з оформлення Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей 

матеріалів про адміністративні правопорушення, затвердженою рішенням 

Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей від 14 листопада 2023 року               

№ 383, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 листопада 2023 року 

за № 2050/41106.»; 

 

2) доповнити главу 2 після пункту 6 пунктом 7 такого змісту: 

«7. Персональні дані осіб, які притягаються до адміністративної 

відповідальності за правопорушення, визначене статтею 164 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення,  зберігаються протягом 5 років з моменту 

накладення адміністративного стягнення.». 

У зв’язку із цим пункт 7 вважати пунктом 8; 



3 

  

3) у главі 5: 

доповнити пункт 1 новим абзацом такого змісту: 

«Поширення персональних даних без згоди суб’єкта персональних даних 

або уповноваженої ним особи дозволяється у випадках, визначених законом, і 

лише (якщо це необхідно) в інтересах національної безпеки, економічного 

добробуту, прав людини та для проведення Всеукраїнського перепису 

населення.»; 

 

доповнити цю главу після пункту 1 пунктом 2 такого змісту: 

«2. Персональні дані осіб, які притягаються до адміністративної 

відповідальності за правопорушення, визначене статтею 164 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення, можуть передаватися до місцевого 

(районного, районного у місті, міського, міськрайонного) суду за місцем 

вчинення адміністративного правопорушення.». 

У зв’язку із цим пункти 2–5 вважати пунктами 3–6 відповідно. 

 

 

Директор Департаменту правового                                          Наталія ЛЕХ 

та нормативного забезпечення      

 


